et quis tu . tantis ne putas tantillus obesse 

tot ne lacessere uis milia solus homo ? 

Nec mare neptunus . nec celum iupiter audet. 

Aduersum nostri iussa mouere ducis. 

Illius imperio fauet unusquisque deorum. 

et concedit ei quicquid honoris habet. 

Subdit ei uentos ueloces eolus . yrim. 
Nubiferam iuno . monstra marina tethis,} 

at kp ng pala 

pea nas 

1 §o0in the MS. ‘Thetis’ is intended, . 
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Huic elementa fauent . ita tu ne fauere recusas. 

Huic ita dii subsunt . tu ne subesse negas ? 

{| Explorator ab hiis tacuit . rex ingemit . et se 

129 b Perplexum simulat . consiliumque petit. 

Quo super articulo consultus episcopus illi. 

Consulit ut faciat que sibi iussa legit. 

{| Rex faciem meditantis habens oculosque deorsum 
Defigens . rursum post breue tempus ait. 

Incubuit nobis inopinus episcope casus 

Non expectato uulnus ab hoste tulit. 

Scis quia sum populi tutor . christique fidelis. 

Aggrediar ne fugam . uel uiolabo fidem ? 

Tutori patrie . fidei mandata professo. 

Turpe subire fugam . turpe referre pedem. 

Ense petit stricto me barbarus aduena regem. 

Anticiporque nichil . unde renitar habens. 

Barbara fraus igitur poterit mihi demere uitam 

Vel libertatem . non tamen ambo simul. 

Casus uterque malus . sed ineuitabilis alter. 

Quod minus officiat . debeo malle malum. 

Seu mortem seu seruitiumque deo.! 

Cumque tributa petar . noua siue nouissima suades 

Vt soluam? soluam prima tributa prius. 

Subiectis ne meis preero nec prodero . dicar 

Rex ego . si nec me nec mea sceptra rego 4 

Malo mori liber quam uiuere seruus . et osi 

Indulgeretur mors mihi uita meis 

’ Quosque tutari nequeo . decet ut mea uiui 

Fata fleant . potius quam sua uiuus ego. 

1 The text is here faulty. 
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Vt prius hec uerbis ortatur episcopus illum. / 
130 @ Jam nec sunt quos tu uis superesse tibi. : 

Iamque cadaueribus cesis hebetata securis 

Ne sis securus premonuisse potest. 

Inguar adest . ira furoreque felleus . actu 

Affectuque malus . ense manuque ferus. 

Vt loquar emphatice . non felleus . immo fel ipsum 

Non malus immo malum . non ferus immo furor. 

Cui scelus esse pium . pietas est esse scelestum. 

Fraudem nosse fides . fraus quoque nosse fidem. 

Huic nisi subiectus faueas . profugus ne recedas 

Non fugies gladium . subiciere neci. 

Seuus enim pariter te sceptris et tibi sceptra 

Tollet et in penas non satis unus eris. 

{1 Respondens iterum sancti constancia regis 

Hoe mihi quod potius opto minaris ait. 

Gens mea cesa iacet . cum iudex esse iacentis 

Non ualeam . restat ut comes esse uelim. 

Quos nec defendi uiuos . nec uindico cesos. 

Viuens lamentor . interiensque sequar. 

Vis ut+ in extremis et iam uergente senecta 

Sit mea uita meo pluris honore mihi 

vt rex solus . egens . inglorius antra pererrem ? 

et fruticum latebras hoste fugante petam. 

Mors innata uenit . cur mors illata timeri 

Debeat . est bona mors cui bona causa subest. 

Mortis uero genus quod possit honestius esse 

Quam patria regem pro morienti mori. 

130 b Sit dominus . nec me remouere potest ab amore 

1 ‘yt’ between the lines in another hand. 
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Christi . nec christum mors ab amore meo. 

Funiculus triplex uix rumpitur . et ter inunctus 

Crismate . quo christum perfidus ore negem ? 

Vnctio prima fidem michi contulit . altera sanxit. 

Tercia promouit tempore queque suo. 

Hic fuit ordo fidem mihi prima . sequens fidei me 

Tercia me sceptris et mihi sceptra dedit. 

Sic mihi ter munus dedit unum trinus et unus. 

Quodque ter accepi non uiolabo semel. 

Nunc hostis christi fictum pretendit amorem 

Intenditque meam sollicitare fidem. 

Diuinisque putat sua me preponere dona. 

Per tria danda tribus uult spoliare datis. 

Ipse mihi uitam regnum promittit opesque 

Hec qui mortalis . aduena . pauper eget. 

Quomodo mortalis uitam dabit . aduena regnum 

Pauper opes . christus hec mihi dona dedit. 

Rex uiuens opulentus adhuc . non rex peto regnum 

Non uiuens uitam non opulentus opes. 

Sunt satis hec ut ei sceleratus apostata subdam 

Que soli soleo subdere colla deo. 

{1 Tunc conuersus ait nostrorum cede cruentum. 

Nuntie ne dubites te meruisse necem. 

Set tibi parco . redi . refer hec mandata . sciatque 

Dux inguar . quia rex nolo subesse duci. 

Nec quia rex idcirco duci contempno subesse. 

131 @Set quia quam teneo non tenet ille fidem. 

Vt que loquar breuiter . hoc est quod abhominor . ut me 

Catholicum regem dux ydolatra regat. 

4] Uix dum rex ita fatus erat . vix inde reuertens 

O 
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Nuntius exstiterat . obuius inguar adest. 

Paruaque uix tolerans sceleris momenta patrandi 

Nuncie quicquid ait dixeris esto breuis. 

Ille refert . uix ille potest audire loquentem. 

Vix differre nefas . uix retinere manus. 

Cumque suis audit iussis obsistere regem. 

Clausus in accenso se probat ore furor. 

Saltitat ut tigris . fremit ut leo . seuit ut ursus